[image: GERB_KOG_1]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от [Дата документа]

№ [Номер документа]

Об утверждении
Плана мероприятий по реализации
в городе Когалыме поручений Президента
Российской Федерации
по итогам пленарного заседания
XXVII Петербургского международного
 экономического форума,
прошедшего 5 - 8 июня 2024 года

На основании распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.09.2024 №437-рп «О плане мероприятий по реализации в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре поручений Президента Российской Федерации по итогам пленарного заседания XXVII Петербургского международного экономического форума, прошедшего 5 - 8 июня 2024 года», в целях реализации в городе Когалыме поручений Президента
Российской Федерации по итогам пленарного заседания XXVII Петербургского международного экономического форума, прошедшего 5 - 8 июня 2024 года:

1. Утвердить План мероприятий по реализации в городе Когалыме поручений Президента Российской Федерации по итогам пленарного заседания XXVII Петербургского международного экономического форума, прошедшего 5 - 8 июня 2024 года (далее – План мероприятий) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации города Когалыма назначить ответственных лиц за предоставление информации о ходе выполнения Плана мероприятий в срок не позднее 5 дней с момента принятия настоящего распоряжения.

3. Лицам, указанным в пункте 2 настоящего распоряжения, необходимо ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за отчётным периодом, представлять в управление инвестиционной деятельности и развития предпринимательства Администрации города Когалыма информацию о ходе выполнения Плана мероприятий.

4. Опубликовать настоящее распоряжение и приложение к нему в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ №ФС 77 – 85332                                    от 15.05.2023 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности главы города Когалыма
		[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

	А.М.Качанов

2

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к распоряжению Администрации
города Когалыма
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

План мероприятий по реализации в городе Когалыме поручений Президента Российской Федерации
по итогам пленарного заседания XXVII Петербургского международного
экономического форума, прошедшего 5 - 8 июня 2024 года

	№ п/п
	Мероприятие
	Правовой акт или иной документ
	Срок принятия правового документа (иного документа) или срок реализации мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1. «Удельный вес импорта должен сокращаться, конечно, не за счет административных, заградительных барьеров, а благодаря собственным конкурентным производствам, готовым обеспечивать внутренние потребности в продукции обрабатывающей промышленности, сельского хозяйства, сферы услуг, АйТи, многих других отраслей.»

	1.1.
	Поддержка развития сельскохозяйственного производства в виде предоставления субсидий в целях возмещения затрат, связанных с реализацией сельскохозяйственной продукции (в том числе в части расходов по аренде торговых мест
	Порядок предоставления муниципальной финансовой поддержки развития сельскохозяйственного производства в городе Когалыме, утвержденный постановлением Администрации города №890 от 27.04.2021.
	Срок реализации установлен в рамках муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в городе Когалыме», утвержденной постановлением Администрации города Когалыма от 11.10.2013 №2900
	Управление инвестиционной деятельности и развития предпринимательства Администрации города Когалыма

	2. «Сегодня уже сказал о необходимости увеличения инвестиций и обновления наших предприятий. Важно обеспечить это на качественно новой технологической основе с широким применением автоматизации. Так, Россия за короткий срок должна войти в топ-25 стран мира по плотности роботизации. Это означает установку более 100 тысяч роботов, причем их производство нужно ускоренно развивать в нашей стране на собственной технологической базе, и такая возможность, безусловно, у нас есть. При этом также важно повышать эффективность действующего оборудования и технологических процессов. Ключевой инструмент здесь - распространение методов бережного производства. Такая работа идет в рамках профильного национального проекта. В нем уже приняли участие более 6 тысяч предприятий и свыше 120 тысяч специалистов.»

	2.1.
	Предоставление информации о мерах поддержки промышленным предприятиям города, в том числе субъектам малого и среднего бизнеса.
	Информация о мерах поддержки промышленных предприятий города, в том числе из числа субъектов малого и среднего бизнеса, размещенная на Инвестиционном портале города Когалыма.
Обращения о мерах поддержки, направленные в адрес промышленных предприятий города
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал
	Управление инвестиционной деятельности и развития предпринимательства Администрации города Когалыма

	3. «В этой связи седьмое важнейшее структурное изменение - это трансформация усиления роли малого и среднего бизнеса в развитии экономики... Мы будем создавать все условия, чтобы малые и средние компании в нашей стране росли еще быстрее, будем повышать эффективность действующих мер поддержки, а также в дополнение к ним предлагать новые.»

	3.1.
	Предоставление мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам, в том числе осуществляющих деятельность в сфере инноваций, креативного и социального предпринимательства
	Постановление Администрации города Когалыма о внесении изменений в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования город Когалым», утвержденную постановлением Администрации города Когалыма от 11.10.2013 №2919
	Порядок предоставления мер финансовой поддержки субъектам предпринимательской деятельности, самозанятым гражданам, утверждён постановлением Администрации города Когалыма от 25.07.2019 №1646
	Управление инвестиционной деятельности и развития предпринимательства Администрации города Когалыма

	4 «За шесть лет доля туристической отрасли в валовом внутреннем продукте должна увеличиться до пяти процентов, а количество поездок по стране с размещением в гостиницах - вырасти до 140 миллионов человек. Будем создавать комфортные и доступные условия для отдыха, включая строительство гостиниц и небольших кемпингов, горнолыжных курортов и парков развлечений»

	4.1.
	Участие в информационном  оповещении, медиапродвижение национального автомобильного туризма и размещение публикаций об основных туристских площадках
	Размещение информации в социальных сетях, на официальных страницах учреждения МАУ «Музейно-выставочный центр» и странице Администрации города Когалыма
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал
	Управление культуры и спорта Администрации города Когалыма, Туристско-информационный центр МАУ «Музейно-выставочный центр»

image2.png

image1.png